
SMĚNEČNÝ PLATEBNÍ ROZKAZ 
sp.zn 4 Smp 23/2015 

 
Ve věci  
 
žalobce  Jindřich Liška, nar. 7. 11. 1972, RČ 721107/1122 
  bytem Lesní 5, Hodonín, PSČ 765 43 
  zast. JUDr. Tomášem Zeleným, advokátem 
  se sídlem Mokrá 10, Vsetín, PSČ 345 67 
  ID datové schránky: kjglm33a 
  zapsaného v seznamu advokátů vedeném ČAK Praha pod ev. č. 
12345 
 
proti  
žalované  Jana Posedlá, nar. 20. 7. 1979, RČ 790720/6677 
  bytem Žlutá 59, Brno, PSČ 604 00 
 
ukládá soud žalované, aby do 15 dnů uhradila žalobci  
 

 směnečný peníz ve výši 250.000,- Kč  
 6% p.a. úrok z uvedené částky od 16. 6. 2015 do zaplacení 
 směnečnou odměnu v zákonné výši 1/3 % ze směnečné sumy, tj. ve výši 

833,- Kč,  
 a náklady řízení.  

 
Žalovaná je povinna uhradit do 15 dnů ode dne doručení tohoto 
směnečného platebního rozkazu nebo v téže lhůtě podat námitky, v nichž 
musí uvést vše, co proti platebnímu rozkazu namítá. 
 
Poučení: 
 
Námitky musí být podány ve lhůtě do 15 dnů od doručení směnečného 
platebního rozkazu a musí být odůvodněny. Žalovaná v nich musí uvést vše, co 
proti platebnímu rozkazu namítá. K námitkám později vzneseným již nelze 
přihlížet. 
Nepodá-li žalovaná námitky včas nebo vezme-li je zpět, má platební rozkaz 
účinky pravomocného rozsudku. Námitky se podávají u tohoto soudu. 
Podá-li žalovaná námitky včas, nařídí soud k jejich projednání ústní jednání. 
Napadá-li se pouze výrok o nákladech řízení, je opravným prostředkem odvolání, 
které lze podat do 15 dnů ode dne doručení u tohoto soudu. 
Nesplní-li žalovaná dobrovolně, co jí ukládá vykonatelné rozhodnutí, může 
žalobce podat návrh na jeho výkon. 
 
 
 
 
 
 
 



 
Za správnost:       
Jana Nováková  
 
 
 
JUDr. Petr Paleček, Ph.D. 
soudce 
 
 
 

Krajský soud v Brně 

Husova 353/15 

602 00 Brno 

 
V Brně, 12. 11. 2015 


